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ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e ILombit p.n

NEé bazé té neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATIE PUBLIKE KORNIZIt
(Shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATIES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 13.08.2025, né€ mes té:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhé&heqgése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén
tjetér:

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “ARLINDI’’ SHPK & “TALA ENGINEERING”’
SH.P.K & ““Remzi S. Hajdini’’ B.I & “Euro Commerc’’, me NUI - 811049916 nga Ferizaj, né
vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve", té cilén e pérfagéson z.Adem Idrizi, jané pajtuar t€ lidhin njé
Kontraté Publike Kornizé pér shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike kornizé: “’Mirémbajtja dhe ndértimi i anekseve,
rikonstruimi i shkollave dhe sallave sportive né Komunén e Ferizajt”’.

Me numér t&€ prokurimit: 656-25-3561-2-1-1




Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: “Mirémbajtja dhe ndértimi i anekseve, rikonstruimi i
shkollave dhe sallave sportive né Komunén e Ferizajt’> nga ofruesi i shérbimeve sipas
specifikacionit t&€ dhéné.

Neni 2
Kushtet e dérgesés
2.1 Afati pér kryerjen e shérbimeve do té fillojé me 13.08.2025 dhe deri mé 12.08.2028 (36 muaj),
duhet té kryhet né térési shérbimi.
2.2 Vendi i shérbimit do t& jeté né Ferizaj.

Neni 3

Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Shérbimeve.
3.2. Vlera e parashikuar e kontratés kornizé éshté: 921,412.00 Euro (Néntéqind e njézet e njé
mijé e katérqind e dymbédhjeté euro e zero cent).
Vlera totale e kontratés éshté: 685.34 Euro (Gjashtéqind e tetédhjeté e pesé euro e fridhjeté e
katér cent, éshté ¢cmimi i peshuar me té cilin éshté béré vlerésimi i ofertave).
Cmimi pér njési éshté: 10,786.45 Euro (Dhjeté mijé e shtatéqind e tetédhjeté e gjashté euro e
dyzet e pesé cent, éshté ¢mimi pér njési me té cilin do t€ realizohet kontrata).
Kontrata lidhet né bazé t& nenit 54.15 t& Rregullores Nr.002/2024 pér Prokurimin Publik, i cili
pércakton se ¢gmimi total i poentuar (peshuar) lexohet né hapje publike t& ofertave dhe shérben
vetém pér géllim € vlerésimit t& ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢gmime pér njési dhe mund t&
realizohet deri né vleré t& parashikuar.
4.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizg.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Raportin mujor t& ekzekutimit t€ shérbimeve t€ aprovuar
nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

4.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta té€ Kontratés.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a) Kontrata Publike Kornizg;

b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jan& dhéné mé sipér.



Neni 5
Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin ftitullin e
kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose t€ dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété

né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo gé né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do
t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit (&
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé
t&¢ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofiruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese t€ tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqgéson shumén
totale t&€ pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&¢ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Ofruesit t&€ Shérbimeve, t€ shumave
qé duhet & paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose



b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
té vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve (&€ ftij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas
marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar
né Nenin 2 t&¢ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né



datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t&
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
kohg t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet
kérkesa.
7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢
mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka té& drejté né zgjatje.

Neni 8 Foreca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore
qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie € kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésing e njé pale (& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar t& paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t& ndikoj& né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat.
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé
t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftruesi i Shérbimeve nuk do € zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Klontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t&
paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
té dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Oftruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;
(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale (€
déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit t&¢ Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
qé e jep garanciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t€ Ofruesit t€ Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé
Oftuesin e Shérbimeve qé t&€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.
9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet€¢ e mundur dhe né prani &
Oftuesit t&¢ Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet
t’i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes s€¢ kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejt€ t€ marré nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t&
paguajé shumén qé& duhet t'i paguhet Oftuesit té€ Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i



Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé
certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &éshté i paafté t& kryej njé pjesé
materiale t&€ Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.
10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t&
Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té¢ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje

me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t&€ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve do té trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme
pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij
pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t&
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&
njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&€vendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryesor t&€ propozuar vetém



nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané (€ barabarta ose mé t€ miré se ato (€
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t&€ bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e
shérbimit pér té siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményré t& arsyeshme pér
té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
13.1 Nése Oftruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do &€ keté t&€ drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit,
t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve t& pa kryera
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve
né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né& bazé t€ vlerés totale
t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelil, me nje
operatore ekonomik:
- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér
kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé¢ mbetur t& sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe



- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu
do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&

saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér

¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé

Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jet¢ né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin
dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.




15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l1éshuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do té€ béhen né llogariné bankare té€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate q€ e plotéson Oftruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t&€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q&
kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&€ b&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ jap€ sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dhéné& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t&€ vonuar me normé té
re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t&€ vonuar do t& zbatohet
pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné& né Nenin 16.2 do t’i
japin t& drejté Oftruesit t& Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-
ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore
publike kornizé t&€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si
né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (€ njoftojé até
pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt
dhe t& zbulojné& dhe provojné ¢do shérbim & Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.



Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t&€ njoftojé oftruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
t€ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.
18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohé&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit té
defektit, ofruesi i shértbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né
kété nen do té€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&¢ Shérbimeve,
nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet & mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (&€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
té jené té lira t&€ vazhdojné né& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh
t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té
vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.



21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t€ siguruar nga Ofruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.



PJESA III-t&¢ E KONTRATIES
KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr. NE bazé té LPP-s€ Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika 1
Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém . . . .. o
- ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjul . . L
e guna do t& jeté Gjykata Pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
Obligimet o | 12.3 Ekipi Mlenaxhues.l Pl'o‘]ektlt"éshté:
Anitortafit z.Bashkim Byty¢i — zyrtar né DA;
. z.Muzafer Asllani — zyrtar né DI dhe
Kontraktues : : ..
znj.Shkurte Ratkoceri — zyrtare né DA.
Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit te Projektit &shté:
z.Selvete Bajraktari — zyrtare né DA.
Siguria = 14.1 Kryesi i shérbimit, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,
ekezekutimit do t& dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& miré t& kontratés.

Shuma e sigurisé€ s€ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé parashikuar
t& kontratés né shumé prej: 92,141.20 € (Néntédhjeté e dy mijé e
njéqind e dyzet e njé euro e njézet cent), valide nga njé banké e
licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja.

Ky sigurim éshté valid 37 muaj.

Sigurimi g8 do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:

?;?éfg;:fi? offuesi a) Mjetet motorike t& palés sé treté,

b) Pérgjegjésia e palés sé treté,

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve,
d) Pergjegjésia profesionale,

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve.

16 Pagesa do t& béhet nga Drejtoria e Arsimit, pas pérfundimit té ¢do
shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t& dorézoj tek AK njé faturé
.| origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés — fletépranimit pér
shérbimet e kryera. T€ gjitha faturat e dorézuara duhet té

Pagesa

15




deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet t& pérmbajé informacionet e
nevojshme.

Pagesa do té béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni

i nénshkruar nga Organi Mbikqyrés.

Kualiteti ; 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontrollit Kontraktues jané si mé poshté:
Menaxheri i projektit do t& kontrolloj ¢do detaj t€ projekti.
Vereiti NE& rast t&€ mos pérmbushjes s&é Kontratés nga Operatori Ekonomik,
erejije 3 S S e : & i
né baz€ t€ Kushteve t& Pérgjithshme dhe Kushteve t&€ Veganta té
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr té gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor té Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme t& Kontratés.
Me vérejtjen numér rendor 3 si dhe rekomandimin nga Menaxheri i
kontratés Autoriteti Kontraktues do t&€ konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme t& kontratés.
Zgjidhja miggsore 20.2 Cdo mosmarrfe\/(:‘;shjf 11(161‘1}‘1_]6‘[ paléve té cilat 111u119 té lindin g]a‘ufj
8 ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se &shté e mundur té
mosmarréveshjes zgjlcli.h.et né ményré miqésore, pergjegjés per zgjidhjen e tyre
do t€ jené& personat pérgjegjés té€ Autoritetit Kontraktues —
Komuna e Ferizajt.
7 giidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
gjidhja e B g o cieest -

: ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet
mosmarréveshjes e . b 5 s 6 = ks
i procedute ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Komerciale né

i g Prishting, né pajtim me ligjet né Kosové.
gjyqésore

16




REKAPITULLIM I PUNIMEVE

Vlera monetare

98.07

g Cmimi i 0 Mg | Acandet
Nr. Pérshkrimi Peshimi shpenzohet
peshuar peshuar -

secila nga

kategorite
A |PUNET PREGADITORE DHE PUNET E DEMOLIMEVE 5% 210 10.5 46,070.60
B |PUNET TOKESORE 5%, 105.9 5.3 46,070.60
C |PUNEET E BETONIT DHE BETONARMESE 5 1170 55.85 46,070.60
D [PUNET E ARMIMIT 5 2.85 0.14 46,070.60
E |PUNET E NIVELIZIMIT 3 172 5.16 27,642.36
F |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 10 232 23.2 92,141.20
G |PUNET LATUESE 10 185 18.5 92,141.20
H |PUNET E LLAMARINIS 3 225 6.75 27,642.36
I |PUNET E HIDROIZOLIMIT 5 70 3.5 46,070.60
J |PUNET E AGJUSLATURES - DYERT DHE DRITARET 8 4447 355.76 73,712.96
K |PUNET E KERAMIKIS 5 197 9.85 46,070.60
L |PUNETE NGJYROSJES 5 137 6.85 46,070.60 €
M |PUNET E NDRYSHME 5 386 19.3 46,070.60
N |PUNET E FASADES 10 146 14.6 92,141.20

PUNET ELEKTRIKE - FAZA E PARE GJATE NDERTIMIT TE

0 VRAZHDE 7 144 10.08 64,498.84
[ PUNET ELEKTRIKE - FAZA E DYTE GJATE MEREMETIMT 4 1048.3 41.93 36,856.48
Q [|INSTALIMI I UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 1961.4 46,070.60




FURNIZIMI ME MATERIAL DHE NDERTIMI T ANE

KSIT Tit SHKOLLAVE NIZ IKOMUNEN E FERIZAJT

UNIET PERGADL

Pastrimi i terrenil dhie shenjézimi i vendil 1¢ abiektit

UNLTED

raushall

o £

SO0 E

[Punemares: cshie 1 detyrior q@ pari il e punmeve @ by rrethuin ¢
punishies. ' monto Bizrakat montazhe (kontener) per pnétorel dhie per o
mbikgyris Pas perfundimit (2 puimmeyve 1€ nicptat dubiet 1@ Targohen dhe te behet
pastrimi i obekin dhe terremt ereth objekin nE 1St

Pawsill

Shut

A0 €

i I

4 Tl

T 1dhe 1 WC momazh, Hapy e gropes dhe mbushja ¢

sii pas perfundimit 1€ punincve

'aushail

|00

30.00

0o €

3

Furnizini, transportimi dhe montimi i tvolings se armiruesve s¢ bashku me

Copi

100

25.00

2500 €

gn peckatesc, B njejta duhen 1€ d et pas perfumdinit (& pusnmeye.

Furnizimi, timi dhe i L or it elekrik s& bashiku me siguresat

perkuése duke u kygur né mjetin me Vi alert 18 tensionit @ wlél, Ne gmim duhet 1@

Hogaritel kablli i nevojshem par kygje si dhe te wiitha shp tera e jist
pér vealizimin e ketij pozicioni

Cope

100

Rl

ApaDE

Furnizin, transporting dle montimi i

pertshilien 1¢ githa shpenzimet tern L€ nevoyshme per realizimin e ket opeioni.

gEmalgsit s¢ baslku me piesd yera perkalese
& [duke u kyqur né rijetén me 1@ alén 12 ujesicllésin 1€ fshatt NEgmim dulet te

Copeé

100

500

2500 €

(& Zhnvorit 08 1érd sipérfuqen e Lj, uen phaken ¢ dyshemesé st pérdhests

i Ik it S

| GEI?IIFII]‘ me makina i dheut (llul\HISiI:IIS] dbe reafshimi i terenit dhe ransportim m 100 23 00 100 €
deri né depol e parapara pér grumbulbin,

5 Gérmimi me makina i dln?nl dhe wermilyes sg thelle per themele shiriore dhe " {0 35 0t 00 €
pramsponin dern nd vendin ku g cakn mvestion
Germmnm i giere 1 dieal e making dhe koot e doré 1 kategonisé se 111-1¢ dhe

3 |1V per fundumentes e obyekit st dhie tramsportmi 1 dhen denne oot ¢ parnpaa mt 100 300 S00 €
|or grvnmhullin.

1 f"lll’l‘ll!lll.ll.l tlanspunlm_h planifiknm, siluru?rjn die njeshja e Zhavorrit dhie tamponn wt 1.00 12.50 1250 €
me preciziiet £3 e nén themgle 1€ objekun,

5 F_umnr.lm? me material dhd.llﬂllll!]l'lll me zhnvlor n!nh ILhn.mxeh:'.\"; sll'nmmc. BlEres: e 100 16.00 1600 €
sipas projekiit akmal 1@ objekiit dhe piernési prej 60° sipas dexnjit.
Furnizimi me material dhe mbushjn me zhavor si dhe ngieshja ¢ zhavoril deri né

6 |kompakigsing e nevajshme pas betonimit 18 themeleve, trajove dhe mureve (@& m? 100 17.20 1720 €
themelit, nen pllken o dyshemess,

7 Furnizimi e material dhe shirija @ PYC foljes 1 trashésisé 200 micron b shirese i 100 &0 420 €

Hi.

105,90 €

Hillin / [
Furnizimi me material dhe betonimi | themeleve shiritore me Tseton arme 1E markés PR Lo 155.00 1S540 €
MB 30 2
Furur_zum me matecial dhe betonimi | mwrn 12 themeln shiritore me beton anme & i - 11000 JIo.u €
mitrkes MB 30
Furmizim me material dhe betonimi 1 pllakés sé d sipas llogarise siptike me
s } i FRRIL
Delon aime 1@ markés MB 30 {pecfshice dhe pahite] a o 11200 s
I imi me al el L i 1 phiakave masive se bashku me waje dhe ,
5 A
Koneolla me bewon arme t@ warkes M1 30 (perfshire_die pahie y H t: i e
o S wriol dF
Eu_rmzqn.t ne nmmlm'l dhe betonimt 1 shiyllave e beton arme (& markes MD w " .00 130,00 13000 €
{pecfshire dhe pahité)
Furnizinn me material dhie betonimi @ munt {pelhure betoni) me beton arme 1@ i
- i . i 00 a0 K]
markés MD 30 sipas Noparis statike. ) " 10 1o 120.00 €
Furnizimi me material die betonimi § shkalléve me beton anne 1 markes M3 30
LI
arfshire dhe pahite) n 1.00 140,00 14000 €
Furnizimi me material dl imi i trajeve : & marké
il :‘.III aterial dhe betonimi i trajeve, cerklazheve mc_belmlnrme 1 markes i i 11500 L1500 €

fshire di ha sipas llo|

staty

MD 3

AT7.00 € k/

Furnizimi me malerial dhe punimi i esirihut me making me washesi 3-8 o, Ne gmim

dulier 1@ Nogariet edbe amimi i estrihut e rrjelé rabicé vse Le ngiashme st thhe
stiropor § presuur Ng me d=2x2 0 em si dhe vendosin ¢ PVC lolisé,

m

3500

3340 €

Furnizimi me material dhe punimi i esuilmg me making me trashés 53-8 cmué

parahiyrje Ne gaim dubiet @ logaritel edbe armimi i estrilul e rmeté rabice ose 1@ m
ngjashine st dhe vendosja e PYC lohise

100

3200 €]

Furnizimi me material dhe punimi @ esiribut e miking me washési 3-8 cm. mbi
phliakén e fusdit (nénkubmin). Ne gmim dubet 1& Heggarier edhie amimm § esinbal me
rrpeté rabice ose 1€ ngjashme si die stiropori s presuar N me d=5 0 cm si dhe
vendosn e PVC folisé.

m?

3500

3500 €




Furnizimi me materin] dhe punimi i estribut me making me irashist 3-8.0 em ne
4 |parahyrie. Weé gmim dubien 1@ llogaret edhe anmimi i estriliut me et rabied ose 1 w 100 I5.00 500 €
nejashime st dhe vendosia e PVC folisé

Demaolinn 1 dysl & chzi @12 parketit me i gtha shiresat dert né shiresen
cksistuese 1¢ beomt, Né lNogari hyné edhe bartja e mbcturinave dert b deponnsme ¢
aliéry, pastrim 11eresishm i sipérfages deri nie krigimin e kushieve per vendosgen e
dyshiemcesé sere.

Furmizimi, mentimi dhe lyerja ¢ parketit. Lyerja me Nak pa ngiyee me dy shiresn
sipas mrepgutlave dhe standardeve pir keté laj pune. Me Hogar hyjnd edhe uerryeria, m? 1.00 1200 12,00 €
wstrimi, polirmmi, mbushin e hapésirve e wateriad 1@ nevoishim.

Largimi i skajoréve ekzistues si dhe sigurimi dhe montimi i skajoréve 1@ reji
e dimensione 5 cm 18 cilat dubiet 1€ montohen nite per .

wshia 3 B

m? b 200 HADE

w 1.00 15.00 15,00 €]

10 E

I z
cm) me rashesi 4=20-25 con e Nag adebuit -
Furmzimi, transpartimi dlie mnratini 1mureve 1@ abyekit me biloka goer (12520525
2 Jeuny prey gl me trashess d=12 em me Hag adebuat NE lariest 1@ mbaderes & biche m 1.0%3 [odil 6200 €

brezi honzontal betaname .
Earmizimi me materinl dhe punimi 1 hidroizolimit nén mure 18 Lanil perdhiese me

& Ilcrk[er. puragrakisht duke e Iyer e bitlit cokulen " s 000 S0
Furnizi portimi dhe suvatimi i pllafonit me Hag 18 g hizm (VP 73).
Ll Tt lyerge ne bazé kontakl me beton, Né cnim Nogariten cdlie kendorot m 1o 3200 32.00 €
| L0 i vendos

[ ) poriimi dlie 3 mureve me liag 1@ gutshm (MP 75). Né gmim
5 i@ Nogariten edhe Nasuet metulike g2 { ni kinde. Giithashng, weret dhe w* Lo 2300 23.00€
g

shityblat futen ng sipér

'-u‘: P
sipas projekiit akival. Nateriali i pérdorur duliel (2 jeté diu i ktasitie | {pare), me
Jaishti me 1e vogel se 15 %. Konstrukeioni duhet ankervar per pliake 1@ helom, me

T 1.

7. Paniini § konstrckeiondt 68 kabwi prej deaei fir K

lje s mi o prshiatshme per bartje (& ngarkesave, Plemési ¢ kulmit 13

shkalle Llogaritin ng m? 1& konstruksionit 12 Togariter me (& wilha shiresat ¢

enlini 18 poshieshénuar:

2. Muhiirg (mencker) 1OF12 em

I |4 Nmmahiied 12014

i e drr Tgges s¢ kulmitdireasn me rashési 24 om.

e vendosju ¢ kontratistellave me dimenzione Ju5 e prej dreuri

1 kelnsts 58 I-ré,

6. Furnizimi dhe v

st .

7. Fumizimi dhe vendosjo € mbulesés s¢ kulwit me HNamaring 1 plastifikuar

: PARAL (mbulesa prej lamarine né forme 1€ yg ullave) \/l
18500 €

nw 140 PR5.00 18500 €

e e di i Sx5 om pref drari W kinsts

ranspontin dhe montini i ollugeve horizontale me 1@ giitha elementel
prej lamarings sé plasifikuar me d=0.55 mm. Olluget kané fonmé
drejickendishe me dinmetér 1& ollulout 14 em .
Furnizin, transportin die montim i alugeve verlikale me 1€ wjithy elementel
pércyeliese prej Bamarings s¢ plastifikuar 1& it "LINDAB® Qlluger kané forme
| e dim 1407120 mm. Matja behet ne m' duke 1 Bogaritr si pozieion i
serfunduar s@ bashku nie brrvlas dhe fomanat,
Furnizimi dhe montimi § kulmareve prej amarings s¢ plasiifikuar me gitres 1
zhvilling deri né 60 cm

Furnizimi dlie montimi i lgjeve prej Hamarinds s¢ plastilikuar me greresi 18
ehvillunit deri né 60 cin

Furmziom, transportimi dhe vendosjs ¢ mbajigsve 1& bores L punuar preg metaii ie
sinpuar 16 dedibuar per mbulesin perkalise
i die montimi 1 lamarings se plastlkoar mbmone atikies me gierési
ahvilluar den ng 60 em

Furmzimi dhe mbeshyell e murit mbi strehe 1 hyrjes (ana ¢ brendshme) me
Hlamaring 1¢ plastifikugr me giéresi 1& zhvilluar deri ng 40 ent
Furmizim dhe montini § kapakéve per ventilim (@ kulnit prej lmarines sé

AL E

T

w 1 0 28 00 1HONE

m 1.00 22.00 1200 €

ut 1o T8 A i1 E

Cope 10w 25.00 2500 €

m' o0 20,040 2600 E

w 1.00 2400 20 E

Cape 1.00 S0.00 S0 €

1 5 x: sk L L il
Elzebutimi § hidroizetimil mbi pllakén e dyshemese me wé lyerje me bitulit dhe
fore - 7 k]
neditie me Muké 1@ kondorit 4 am (2 shiresu) m vop 3600 Sy
Furnizin | materali izolime i kulmil me “Bramach”. i 7 e
2 1 ermlit dhe izolims i kulmit me teleter “Bramach®™. Llogaria ngm® 1€ i 100 1400 JLONE

it horizonial

- Pesha 5% ' ' ' S Ay 70.00 € \/




Mo,
I Trakall oxe KBE ne trashési 1@ prafilit 40 mu, profil gherman (& pafisur me chane
tormapan 4+ F63d, mekanizmi pér lupje sistent Fiper e pikret né aindn
Vsl o8 drifareve
11 [425x200 cm Copic 1.00 43.00 45,00 €
12 430200 cm Copé 100 RIVIVE anin €
1.3 1005200 cm _L'u])'c (L1} [REEEEY] THLIBE
LA |380x 100 cm Cope 1 o0 23,00 2SN E
L5 |165x 100 em Cope 1 U0 103 Gy (IR
16, [290x 100 cm : Cope 100 RUXEY 2000 €
17 [1405100 e Copt 100 1500 15000 €
I8 [240x200 cm Cope 1.0 720,00 THLUDE
1.9, |290x208 em Copi 1.60 35.00 JS00E
19, 1385200 cm Cope 1.00 3200 A0 E
130, 165200 cin Copé 1.00 31500 IS0 E
111, [5005200 cm Copt 100 a0.00 000 €
112, 12305200 em Cop 1.0 000 SAE
1,43, [450:320 cm (dera & hynes) Copé 1.00 830,00 RTINS
11, |2005160 cm Cape 1.00 250,00 250,00 €
145 |200x165 cmy Cope Lon 150,00 150,00 €
116 |200x165 cm Copé 1.00 23,00 25000 E,
117 |Fusmizimi,dhe i i dritareve 18 kulmit me dimensione B0x 140 em VELUX Capit 1.00 30,00 SiLO0 €
s [Furmizimi dhc montimi i Erugjcv: 18 Elrila!.cve i mumlwn' kuz‘ﬂilmivmz trashisi 2 it .00 110,00 GG €
idhiet nea projekiuest
i) 'niféff
1055210 em_ Copt 1 10 25.00 2500 €
2.2 708210 ¢m Cope 100 183.00 [ERXIIIES
2.3 [90x210¢em Cope 148 85.00 #5,00 €
2.4, |160+200+200x220 cm (dera ¢ hyrjes) LCope 1.00 620.00 GRLIN €]
25 [100x210 em Cuope 1,00 14000 140,00 €
2 6. |200x220 em (dera & hyrjes) Cope 1.00 105.00 JUA.00 €
Furmzim, fransportiog dive montin 1 dyerve nga druri i lanunar (@ trashésisé 30
28l me shrak mealik. Golimi zanor 37 db . Té gjitha dyert jant & paisur me Cope LoD 150.00 150,00 €
m serkatés pir bupie- mbyllje we di 5% 210 em
Fy ansportimi dhe montini i dyerve drr & lamiauae i trashésise S0 mm
39 |ime shiok metalik. tzolimi zanor 37 db. T& jithn dyert jant 1€ paisur me mekmnaem Cope 1.00 1A000 150,00 €]
¢ je-mbyllie me din: 90 x 210 e
Furnizami, teansportimi die mentim i dyerve kindér zjaren {emergjenie) W
hesisi 50 mme o me shiresa perkatése per ndalimin e pérhapjes s¢
210 |zjareit me shtok metalik. Rezistenca kundec zjarrit 45 min. lzolimi zanor 37 db. T¢ Copé# 1.00 3000 Joi €
wiitha dyert jiuné 1 paisur me mekinizemn perkutés per hapje-mbyllje me dim: 110 x
200cm

()

Fumizimi dhe cp e ikes i dy
dizain dlie dimensione, sipas kérkeses s¢ organit mbukqyris Vendosga beher me

nuiités. Ouke Hogarur edhe ajsnel

G500 €

Furmizim dhe vendosji e plldkove né dysheme, klaso e pare e ngiyee, dizam dhe
dimensione, sipas kérkesés se orgami mbikgyres. Vendosgg Behey me ngynes, duke
Nowaritur edhe Naisnel

m!

ALUNE

Furnizinn dhe vendosja e plinkave L& keramikis 08 mure 1€ nyjeve sanitare den né
Jartesi & kaut, ndérsa né hapesia per mirémbajije 1€ higiients deri ne lunési h=1.5
i, klnsa & pare me ngjyre, dizajn dhe dimensione sipas Lirkeses se onganit

mibikayrés, Vendosia béhet me nujites duke Bowariwr edhe laisnet.

m

40.00

S0 E

Furizimi e material dhe punimi i cokles ng karidose prej Pllakave 1@ granitit
artificial me langsi h=10 cm

n'

2500

250 €

Funsizin die vendosja e pllakave teracer o (€ lemuara ng parahyre dhe shkalle.
Klns ¢ poré me nygyre, dizajn dhe dimensione sipus organit mbikqyrés, Trashesia
2.4 em, Ne pirfundim 1€ shkallgve 1€ vendosen lajsnet melalike jokorodive.

Vendosia biehet me ngjites me mbushjen e fugave. NE i 1@ Nagariten cdhe
Uigjsnet

m?

2500

2500 €

197,00 €

Fun i muterialit dhe luimiimur'l-nétr' 51||m-s:u!¢ri ne wregaditjen o
O ol earak T pregaciy mt {00 1200 e
sipériags per Praninvin ¢ nuiyres.
Pumnizimi dhe ngiyrosia e nureve 1@ kihi il Ishine me ngjyre di ive i
> . W ¥ ' o ] 24 F-
3 shiresy, deri ne lanesing |8 m (e aphikobet ngiyru ¢ yndyishime " H A LS
iz 1 nteriabt dhe gledm o plaforst ne i shiresa der ne pergadiype
s I s i gletimia phalt resi des i pergadiven ¢ m 100 3000 RTINS
sipiriigés per p & LTS
a4 |Furnizimi dhe wjyrosjs ¢ pllafonit 12 kthinave @ brendshme e nggjyre dispersive. mt 100 2500 2500 €




—

I T e material dhe montio 1 pllakave 18 knaufi 12 em kunder lagEshtise né

5 |pllatonin ¢ nyjeve sanitare nE katin pérdhese. Mantimi 1 tyre biher duke pérdorr m' 100 22,00 12,00 €]

S
00 €| V'
i S el LA I N1 iR
] allEw " @ q i 3 ¢ 2 Ty

1 Veshjn e shkalléve me pliaka weracer me dimemsione Dasamuaku 29 x 284 x 24 ¢ Cope L0 2500 €
dlic ballore 284 x 154 % 1.5 cin

) Veshja ¢ shkulleve me pllaka teracer me Jimemsione biusomaku 29 x 200 x 24 dhe Cot |00 6800 w800 €
Dallore 200 o x 154 emx 1.5 em.
Furnizimi me waerial si dhe i & dys! i@ “linelinm® Ne logari (8 merred

3 Aaplikimi i masis rafshuese, shiritave skajore dhe fugat Dezagni dhe nygyra e w* 1on o0 S €
zyinlhel sipas oruaniy mbikayres ose mvestilant
| iz dive puniny gardhin e shkalleve dhe gardhit 1€ palerise me profile yeliku

a 150050 mm, 40 mm dive 20 mm dhe pannak drun g Jutese 110 om. Profilet e gelikut m 1.00 28.00 2500 €
dulien te lyhen njé heré me ngiyre anikorozive dhve dy here me nggyre melalike.
Furmizin dhe punimi gardhit 1€ rmpes me profile geliku @80 e, D40 mmdhe

s |20 mm, n larigsi 90 em, profilel e gelikut dubion 18 Iyhen né heré me ngjyre n 1.00 25.00 25000 €

| juntikorozive dhe dy heeé me ngjyré metalike.

6 Furnizimi dhe mor i '{vcs!tjn) e his me panele: Llamaring (@ plastinkuar i 100 30.00 1000 €
1=0.55 mim me ngiyeé bronzi
Furnizan dhe mantimi i kubgzave € betonit dim:6O/60/8.0 cm Nyjyra dhe dizigni

7 {sipus organit mbikgyres Paraprakisht (& behet shiruarga me zhavor dhe rérén e mét w 10D 46,00 Jn.00 €

- #si dhve ngjeshia e bij

3 FIIITII!?.IIHI dlie vendosja ¢ andsoreve (skajoreve) preth kobezave & betonit me o [ 60 2200 200 €
dim 602558 e

5 .Ilml‘?hnln | terenit para ndértesis sé shkollés, mbushja me diie si dle mbjell e hant i 100 1800 3800 € .
diie Tiela : : V/

86.00

Fuenizimi, transportimi dhe punimi i fasadis “DEMIT" d=15 em me stiropor L&
presuar N4 ku si punim Gl @shié “asadexi plastik", duke morre parasysh
laplikimin ¢ ngjitésin, stiroporit d=15 cm, tipllave, rjetés, ngjiésit, shireses
peafshisese dhe aphkivin e fasudes

Fuirnizimi, transportimi, piimi 1 cokllés prej gumentos ng perpesit 123 mbi ¢ eilén
vendoser fasadi plastike d= 2 mm me ngjyee dhe 1on sipas kirkeses s¢ mvesttont

2 INe ke pzicion duhet 1@ Nogaritet Hagi dhie punimi i fasadés me 1E ginha pundt tera w 1.00 3500 3500 €
dhe materialet e nevajshme. Verejlic® - Ky pozicion mund 1¢2 ditsoliet me kuhr
1@ larie me kerkesén ¢ investitarit apo orzanit mbikgyrds. Llogaritja behel né m2
Furnizio, transpartinii Ahc punimi 1 fasadas ku si punim finval #shué "Msadexi

3 |plastik”, duke mares parasysh aplikimin ¢ shires®s rrafshuese die aplikimin ¢ w! 100 26.00 26,00 €

eV

16 00

I in25%4 mm;ﬁT ke J] [ 14D 16,00 €
2 | Shiril 1okezues FefZn 20*3 mm pir realizinin ¢ instalimin crufeprités m 1.03 14.00 1400 €
3 | Pllakn 1ok pér lidhjen e 1ok it dhve datjeve wkziesc per 1Tll|:CPIi'lES Cope 1.00 18.00 1500 €
4 | Sondn tokézuese per vendosje né toké dhe lidhjen e tyre me shiriun okézues m 1 00 15.00 KRR
5] Kuti @ thella 60 Copé 1.00 11.00 11,00 €
6 | PE-GYP-a 013 dy sluresor m 1.00 12.00 1200 €
7| PE-GYP-u ©16 dy shiresor m 1.00 10.00 Lo €
8 | PE-GYP-a 020 dy shiresor m 1.00 &00 s €
9 | PE-GYP-a ©26 dy shiesor m 1.00 § 00 50 €
10| PE-GY P 032 dy shiresor m 100 12.00 1200 €

tm:pkr enen cktrolnstalue

Mautjn e energiisé elektnke eshi¢ parapsré me njelisoré elekrik multilunksional 1

Jetekirik 18 nevojshim.

pastaj ndérprerésin me susté pér komandim automatik si dhe 1€ gjithé ndérprerésit

ipit: 3x38D/220V; 5-120A; 50 Ha il i 2200 il
2 |Ormani § orés clektrike me di ione 50%60*17 cm e trashés 2 mn Copé 1.00 225.00 225400 €
1 |Siguresn giysmenutomatike 10 A Cup 100 13.00 1o €
4 1Sy ) ike 16 A Cope (Kt 12.00 1200 €
5 |Sig wiy ihe 25 A Cope 100 14 ) 1400 €
6 |Siguresn e 32 A Cope (Rt 1800 (LR
3 :lr)ll:_k:-refnzurc pee furnizim 1€ shpenziesve 1@ ndryshem elekud qe pérdoren né Cope Lo 1400 4 €
8 |Ieiza mék pér furnizimin ¢ shp té nebryshém elekinik né objekt Cope 100 14 00 100 €

Ndéepreris elekirik 1€ nevojshem pér ndemprenen ¢ qargeve ie ndryshme clekunke,
9 piéeishiire ket ndérprerésin ¢ thjeshng, alicrmatve, serik dypolaré A& krygezaar, Cope Low 2200 220 €




Aparate elektke pér dlﬁljl\'ltllltl] ¢ ;u.r::oneln.: cili gjendet ;.ne objeky (#shie [jala pee Capé 100 6500 65l €
aiten elekieke qé dubet 12 vendoset né vendin e pershttshem
Trupa ndrigues L& neonit FNS 60x60, Ax18 W Cope LD Bl K G €
Fabell 18 upit PP-Y 31 3 nn gitr furmigimin ¢ shpenzuesve tc nilragmil, pirishing
ket pogat me Tije metahke, pogan uorescente, pogat relleke, pouat halogene si m (REA 1230 1250 €
dhie garger me komandun auomatik sig gant psh relet kahore viy
Fabllo PP-Y3*2.5 mim pér fiamizimm ¢ shpenzuesve 1 ndryshim elekink npetnzore
duke peelshire edhe harguesit ¢ ndryshin eomike sig june nxemset mdryshine, m (RiY] (LRI 14.80 €
bugleret el
Kabllo PP-Y 3*3 Smm pér Turnizimin e shpenzuesve 1€ ndryshém m 114 1250 12.50 €
7 TR Y] o o - z
hnb!lpc tipit rp \ 5 I(J_mm qé perduret pér idhjen e wbelave 1€ sigaresave me i o0 26,40 26,40 E
kuadrin e njehsorit clekirik
* i r * 2 A 3 1 3 My 1rd i+
L.nhliu_e tipil IN\_’\-J 4 3?5 l.mn. q? w!r_dul_el pér lidhjen ¢ mstalinit elekink 1@ o 100 770 L €
obyektit me rrietin elekink 1 distribucionit
Tel PFIC me scksion 1*1 5 mm? m 10 880 20 €
Tel PEAC me seksion 1*2.5 mnd m 1.00 .20 8.0 €
‘el PF/C me seksion 1%6 nun® " 1 00 10,20 20 €
Tel PE/C me seksion 1110 mm? " 1.00 12.50 12.50 €
Kabell koaksale per realizimin e telelonise m 100 9.20 920 €
Kbl (@ tipit RGOUITS0 (kabell koaksiale) perhidhjen e antenes s& TV-aparatit w Joo 810 810 €
WAGO Kleme pér lidhien e perguesve ehektrik né Kutité shperndarése dhe nit kining
a X Pk ERA] 6.0 6ol €
lidiese pir seksione | Smm? dhe 2 Smm® (3 dhe 5 rendéshe) e '
P forein 16 eriali - ni instalimet ebekirike
G?.ps.pu PE.IthLIm @ mm_mahl 1 |1E.rdonn“m£ instalimet elekirike ne objeki, ko Kg 1 00 750 9.50 €
bejne kutite ¢ ndrysham lidhase, shpmdarése ey,
Selotep pér lidhjen ¢ perguesve Copé 1o 6.60 6,60 €
Iulona pér perforcimin e pajisjeve 1@ ndryshem elektrike matése ni vendel perkaptese Cone | oo 230 5§20 €
e phyekl
Dllaka per lidhjen e okzumit 1@ instalunn elekink Cope 100 910 41 €
Ura pér hdlyen ¢ siguresave né abelat shpemdargse 1 vendosura ne objekt Copé 1.00 2340 23.40 €
Aot lidhEse € B i y Y, 3 A
I\u_u I|dl1_cs:- Q60 pEr vendasjen e prizave njélazore dhe per vendosjen ¢ Cope 100 550 S50 €
ndérpreosve elekirik
Kuti shpemdarise ©100 per degézimet e garqeve elekuike ne abjekt Copé 1.00 12,80 12.80 €
[Sikume per pérforeim 1€ ramave ng 1€ eilél vendosen pajisiet per regiistrimin ¢
encryjise sé shpenzuar, por edhe pér vendosjen edie 1€ pajisjeve terw, Sig Jang; Copit 100 1150 1150 €
ventilatoréy, tabelat ¢ ndryshme shpémdarése et
1 o | BF Vi ' 1. . it P ik 1 1
Tubela SllIl.Ll‘I.ld?ﬂ‘.Se pir vendosjen © 5|Prulufs wve grysmeamomatike dhe hdhjen ¢ Copt 100 00 1200 €
tyre me rrjetin instalues me e renda L pit ik 3o
Kleme gé pecdoren per lidhjen ¢ pérguesve ng regallin ¢ njehser elekirik Cope 1.00 1080 180 €
i i ipit L sjent kori i
Llauu::: dekorative (e tipit FL 26W pér vendosjent koridore dhe pushimore 1@ Cope | 00 26.50 t50 €
shkallive
Llampa sormae pa ngjyrosje (& brendshime 1€ ipi E27 per ndrgimin e olijekiit Cope 1.400 24.00 24,0000 €
Mderpreres i rrymis dhferenciale-FID ndérprerés Cope 100 85.00 a0 €
KPD-orman me 3 siguresi 16 100 A Copé 1.00 8300 500 €
PE-GY1-a 013 dy shiresor m 100 C 740 740 €
PE-GY P-a G116 dy shiresar m 160 620 6.20 €
PE-CY P-a 320 dy shiresor " 1 0o 350 550 €
1 " 1 1 revol i aate brvert q s 18 1 a1 i Atk 1
Material I1.|rg|_lm.s y nevojshim 1 Ie I\I’)II.FJE'S sE punéve 1 instabmis elekirik 1 cifi Paushall | U0 15 00 1500 €
nuk Eshié pérlshi armasen ¢ mesipeoe 1@ Hogariur
Pes Y% 0
: — riimor :
GEnmimi a 11 me thellési mesatare & kanalit 1.3 m dhe gicresi o L0 10.00 (i €
=050 m.
Slgllnllll. dhe vcutfos;u_e rres sé imet né knnal pe vendosjen e gypave me 1710 ¢m - (.00 25.00 2500 €
i, mbi dive rreth pypit.
Mbsulini i kunolit me zhavor (€ papery ne shiresa 30 em me ngieshje. m 1 00 18.00 1400 €
I;- argiimi i dieut 18 tepérl né vendin ié eilin e cnkton vrgan mbikayrés, jo me kg se i {00 12.00 200 €
5,00°€
Sizurioi dhe montini i elenenleve 1€ puselave € 80U mm me mbarm konus o | 55.00 sl €
Pusctat kentrolluese @ punolien sipas detaleve t& dheéna Llogana behet per i’ ’ i
Ndectimi 5 fundil (€ pusciave & kanaliziout fekut prej betoni MO-20me wrashési 20
om e ndértini i kinetés s& pusetes duke i dhéné renjen ¢ dubur dhe lémuaren ¢ s Cope I 12.00 €
deri ne shkelgim. Llogaria béhet ni cope,
Ndertimi i puseds b 1l per vend e qendror prej betans me Cape | 15.00 3500 €




- (3 16 mim (up foing) w 1 0.5 E
Ik W | 1 1220 €
-@2" nw i .50 € |
-0 -6 mm w' 1 1400 €
- €2 50 mm o 1 1200 €
Copt | Jnon €
- e 12 vrimd | 21500 €
-me |5 vrima | 2H5.00 €
Sigurimi dlie montimi i wjEmaesit gendror DN 6147 * 1 1500 7500 €
Sigurimi dhie montimi i hidranléve, komplet me orman dhe pais] 1 95,00 05400 €
g v kil o i
330]  -0250 mm w' | Al €
322 | -0200mm m 1 [
- 0 160 mm m I 4400 €
-G 135 mm m' 1 J.H0 €
=0 110 mm ) w' 1 150 €]
-@ T5mm ' I 140 €
- 50 mm 1 150 €
Ar=l -
- () 75/50 min Copé i 5.50 550 €
- O 123125 mm Copé | 100,50 1050 €
-0 257110 mm Cope 1 12.00 12400 €
- © 125175 mm Cope | 1400 14400 €
= @O0 wm Cuopt ] 1020 1.2 €
- 1 1O/S0 J Cope I 800 Ham €
- @ 7550 mm Cope 1 750 7.50 €
- @ 50/50 i Cope 1 G40 €
Rt
-0 125 mm | 150 7.50 €
- @ 110 mm | 7.20 720 €
-@ 15mm 1 640 G0 €
-0 50mm I 5.80 540 €
62| Riliostid S
360 - 125 mn I HED €
362 - @ HDmm I T4 TN €
363 | -0 Thom | 550 550 €
-0 50 mmn I 400 A €
= —
- 125110 mm Cope 12.50 12,50 €
2| -0 7550 mn Capi 20 1.0 €
(o s
-0 110 mm Copit 13,10 €
-0 75w Cap 1280 1240 €
-0 A0min Cope LA €
| Montimi i pypave dhe pjeséve fazonike 1& kanalizinit Paushall H 100.00 wo.nn €
|Sigurimi e montimi i kokes veatitese prej Hamarings sé Zingiar. Cope | 50,00 S0 €
AT e Hun! Lapak ¢ pu s kanalizimit feks HPLE
T e il R s o
195 Sigurimi dhe montimi i shkalleve prej shufrave 18 gefikut © 25 mm gdo 30 e sipas Copb | 230 250 €
[ imi 1 WC-uléseve, komplet me ki én. Copié 18500 15500 €
Sigurmm dh la § 1 Tl 1jit 18 levizshim .
a2 :.::a _[E“:':]:sh o ne U ; Capeé i 24500 24500 €
13 Sigurimi dihe moniime 1 piseareve pér nxenes komplet me i€ gnihi pusiet Cope | [y 1600 €
o Gjithse] punitt monfuese - S i : ] LT T, 194.40
LT e e l e




REKAPITULLIM 1 PUNIMEVE
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Nr. Pershkrimi Cimi 1 i Conimi TOTALL
eshuar peshuar
A [PUNET PREGADITORE DHE PUNET E DEMOLIMEVE 5% 210,00 € 10,50 € 10,50
B |PUNET TOKESORE 5% 105.90 € 530 € 5.30
C |PUNET IE BETONIT DHE BETONARMESE 5% 1,117.00 € 55,85 € 55,85
D [PUNET E ARMIMIT 5% 2,85 € 0.14 € 0,14
£ |PUNET ENIVELIZIMIT 3o 172,00 € 516 € 5.16
T IPUNETE MURATIMIT DHE SUYATIMIT 10% 232.00 € 23.20 € 23.20
G |PUNET LATUESE 10% 185.00 € 18,50 € 18,50
H_|PUNET E LLAMARINES 3o 225,00 € 6.75 € 6,75
1 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 5% 70,00 € 350 € 3.50
T [PUNET & AGJUSLATURES - DYERT DHE DRITARET [ 4,447,00 € 355,76 € 155,76
K _|PUNET E KERAMIKES 5% 197,00 € 985 € 1,85
L |PUNETE NGJYROSJES 5% 137.00 € 6.5 € .85
M |PUNET E NDRYSHME 5% 386,00 € 19,30 € 19,30
N _|PUNET E FASADLS 10% 146,00 € 14.60 € 14,60
™ > oS i L

o i‘:lll{i:ihgknmmus-amz;\E]A_REGJMENDLRTIMIT IE - 144,00 € 10,08 € 10,08
r PUNET ELEKTRIKE - FAZA EDYTE GJATE MEREMETIMT 4% 1,04830 € 41,93 € 41,93
Q |INSTALIMI I UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT 5% 1,961.40 € 94,07 € 98,07
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SEERIZAL

w REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 212/2025
Daté: 13.08.2025

Né bazé (€ nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092. si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E EKIPIT MENAXHUES Tii KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE Ti MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér
kontratén: ’Mirémbajtja dhe ndértimi i anekseve, rikonstruimi i shkollave dhe sallave
sportive né Komunén e Ferizajt’’, me numér t& prokurimit: 656-25-3561-2-1-1

2. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés: z.Bashkim Bytygi — zyrtar né DA
z.Muzafer Asllani — zyrtar né DI dhe
znj.Shkurte Ratkoceri — zyrtare né DA.

w

Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit Menaxhues té Kontratés: znj.Selvete
Bajraktari — zyrtare né DA.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
q€ & bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&¢ kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés:

[{i_iv@_t‘a); i Komunés

' ﬂ{ﬁ({}

2
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Zyrés sé Prokurimit,
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@ REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA © REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 212/2025
Daté: 13.08.2025

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM _
PER EMERIMIN E EKIPIT MENAXHUES T KONTRATES DHE MBIKQYRESIT T
DREJTPERDREJTE TiE MENAXHERIT TE KONTRATIS

1. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér
kontratén: “’Mirémbajtja dhe ndértimi i anekseve, rikonstruimi i shkollave dhe sallave
sportive né Komunén e Ferizajt’, me numér t& prokurimit: 656-25-3561-2-1-1

2. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés: z.Bashkim Bytygi — zyrtar né DA;
z.Muzafer Asllani — zyrtar né DI dhe
znj.Shkurte Ratkoceri — zyrtare né DA.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit Menaxhues té Kontratés: znj.Selvete
Bajraktari — zyrtare né DA.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
q¢ t& béjn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.1 1.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pé&r Menaxhim t& Kontratés:

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

. Menaxherit t&8 Kontratés:

Mbikqyrésit t& Menaxherit t&é Kontratés; % S )
K

tyetar i Komunés
¥\ .

2
3. Zyrés sé Kryetarit;
4
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070030008375

Pér: KOMUNA FERIZAJ
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: ARLINDI SH.P K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Mirembajtja dhe ndertimi i anekseve, rikonstruimi i shkollave dhe sallave sportive ne Komunen e
Ferizajt

Numri i Prokurimit; 656-25-3561-2-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 92,141.20 € Nentedhjete e Dy mije e Nje ginde e Katerdhjete e

Nje e Dy / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe | ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 92,141.20 € si¢ éshté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit te kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 12.9.2028
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Nénshkrimici %ula garantuesit
Kompania e Siguarimey; IA”
Emri i institucionit financi

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 13.8.2025

“ Rr, Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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